
Téma HistorieRozhovor
1---------------------------------------------------------------------------------------------

The Economist

C OBSAH

Zlatý kupon
Lex voucher skončil.
Začala bitva o pět 
miliard, které lidé 
cestovkám půjčili
Petr Weikert

Temno v českém 
školství
Proč si středoškolák 
pamatuje méně než 
pět procent z toho, 
co se učil ve škole
Pavel Páral

A

Muskova jízda 
na praseti 
Neurověda 
není raketové 
inženýrství, 
ale sázet na to, 
že s ní Elon Musk 
nepohne, 
by nebylo moudré

) 

NEURALINK 
/ N 
2 / 1

Konec Velké 
myšlenky 
Dnes je Turecko 
velké, Recko malé 
a Smyrna se jmenuje 
ízmir. Stačí se 
podívat do historie 
a je hned jasné, proč 
se Řekové s Turky 
mají tak „rádi“
Václav Drchal

TÉMA

6 Zlatý kupon
Petr Weikert

UDÁLOSTI

10 Čerstvá sekaná

14 Komentáře 
Glosa 
Na hrotu

ROZHOVOŘ

16 Temno v českém 
školství
Pavel Páral

REPORTAZ

22 Pozor, radioaktivita
Jan Brož

AUTA

25 Umělec versus Škoda 
Auto: Chci odškodnění
Robert Břešťan

MAKRO

28 Otázka za pěkných pár 
desítek miliard
Miroslav Zámečník

BYZNYS

30 Úklid po PSJ 
doprovázejí 
milionové žaloby
Pavel P. Novotný

ENERGETIKA

32 Kdo uRWE víc
David Tramba

BANKOVNICTVÍ

34 Kdo hraje Citi na city 
Daniel Deyl

POLITIKA

36 S okurkou ve štítě... 
Ladislav Mrklas

DLUHY

37 Kladivo na 
velkoexekutory
Jan Němec

ROZHOVOR

38 Dluhové mršiny 
by měl vyřešit stát
Jan Němec

THE ECONOMIST

40 Muskova jízda 
na praseti

42 A papíry máš?

VĚDA

44 Není parník 
jako perník
Pavla Hubálková

ESEJ

46 Tma na konci tunelu 
Daniel Deyl

SPORT

50 Ještě větší fotbalista, 
než jsme doufali
Tomáš Nídr

HISTORIE - 

52 Konec Velké myšlenky 
Václav Drchal

55 Fikce

SPOLEČNOST

56 Přestupy
Narozeniny

58 Konečná


